
Svevia AB (publ)  Box 4018, 171 04 Solna   Vxl: 08 404 10 00   Org.nr. 556768 9848    www.svevia.se 
  
Svevia är företaget som valt en egen väg. Vi är fokuserade på att bygga och sköta om Sveriges vägar och 
infrastruktur. Våra 2 800 medarbetare finns på 130 platser i hela Sverige och vi omsätter 8,1 miljarder kronor. 
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Pressmeddelande 2011-02-15 

Bra resultat men fortsatt press på lönsamhet i kärnaffären  

– Det är tillfredställande att se att de strukturella åtgärder vi vidtagit inom vår 
beläggningsverksamhet, gett önskad effekt på årets resultat. Däremot har lönsamheten i vår 
kärnaffär inte nått acceptabel nivå och lågkonjunkturen återspeglas i våra regioners resultat. 
Arbetet med att stärka vår konkurrenskraft samt öka lönsamheten fortsätter, säger P-O Wedin, 
VD Svevia AB.  

 
Bokslutskommuniké, januari-december 2010  

• Orderingången ökade med 2 % och uppgick till 7 544 MSEK (7 428)  

• Nettoomsättningen ökade med 2 % till 8 093 MSEK (7 941) 

• Rörelseresultatet förbättrades med 38 % till 204 MSEK (148) 

• Periodens resultat ökade med 43 % och uppgick till 169 MSEK (118) 

• Resultat per aktie uppgick till 0,42 SEK (0,30) 

• Styrelsen föreslår en utdelning om 108 MSEK. Utdelningen motsvarar  
0,27 kronor per aktie 

 

Nyckeltal  

MSEK Okt-dec 2010 Okt-dec 2009 Jan-dec 2010 Jan-dec 2009 

Orderstock 5 953 6 502 5 953 6 502 
Orderingång 1 346 2 083 7 544 7 428 
Nettoomsättning 2 480 2 357 8 093 7 941  
Rörelseresultat 38   35 204 148 
Rörelsemarginal, % 1,5 1,5 2,5 1,9 
Rörelsemarginal exkl. 
jämförelsestörande poster, % * 

 
1,5 

 
2,6              

 
2,5 

                           
2,6 

Resultat före skatt 44 39 225 166 
Periodens resultat 35 25 169 118 
Resultat per aktie, SEK 0,09 0,06 0,42 0,30 
Eget kapital per aktie, SEK 3,57 3,30 3,57 3,30 
Avkastning på eget kapital, % 
Soliditet, % 

2,4                  
38,1               

1,9 
32,5  

12,3               
38,1              

9,4 
32,5 

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten 

 
96 

 
160 

 
-30 

 
219 

Medeltalet anställda   2 818 2 811 
 
*) med jämförelsestörande post avses bolagiseringskostnader 2009. Under perioden jan- dec 2009  
uppgick bolagiseringskostnader till 58 MSEK.   
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Kommentarer från Svevias VD P-O Wedin 
 
- Vårt resultat har ökat med 38 procent beroende som en konsekvens av effektiviseringar och 
sänkta kostnader inom verksamhetsområdena Beläggning samt Fastighet och Maskin. Till 
skillnad från föregående år har resultatet inte belastats med några bolagiseringskostnader. 
Lönsamheten i våra regioner har sjunkit till följd av projekt tagna under finanskrisen. Framöver 
fokuserar vi på att ytterligare förbättra vår lönsamhet och konkurrenskraft.  
 
- Sveriges ekonomi återhämtar sig snabbare än vad tidigare prognoser visat. Tillväxten ökar, 
kronan stärks och arbetslösheten minskar. Hus- och bostadsmarknaden utvecklar sig också 
positivt, vilket kan medföra en något minskad konkurrens på anläggningssidan. Trots den 
ökade aktiviteten är konkurrensläget fortfarande svårbedömt då antalet aktörer på 
anläggningsmarknaden till dags dato bedöms bestå. 

  

Marknadsutveckling 
Sveriges ekonomi har återhämtat sig snabbare än vad som tidigare prognostiserats vilket ger 
positiva effekter på byggmarknaden. Bostadsinvesteringarna ökar medan 
anläggningsbyggandet ligger kvar på en konstant hög nivå. 
 
Trafikverket 
Under 2010 beräknas Trafikverkets anläggningsrelaterade investeringar ha uppgått till ungefär 
26 miljarder kronor. Av dessa avsåg 16 miljarder väg och 10 miljarder järnväg. Svevias 
marknadsandel för väg- och underhållsinvesteringar uppgick till 19 procent. För järnväg var 
motsvarande andel knappt tre procent. När det gäller Trafikverkets upphandlingar av drift av 
väg och järnväg beräknas den under det gångna året ha uppgått till ungefär 6 miljarder kronor, 
där 3,2 miljarder avsåg väg och 2,8 miljarder järnväg. Under 2010 upphandlades  
22 av 124 driftområden, motsvarande antal för 2011 kommer att vara 26 områden.  
Svevias marknadsandel för väg är i dagsläget 52 procent. Vägdriftmarknaden som helhet 
präglas av en hård priskonkurrens.  
 
Vår bedömning när det gäller anläggningsinvesteringar är att järnvägsinvesteringarna under 
2011 kommer att öka något på bekostnad av väg. Totalvolymen bedöms i stort sett att vara 
oförändrad. Efter två besvärliga vintrar är trycket från omvärlden stort när det gäller att säkra 
väg och järnväginfrastrukturen därför tror vi att driftinvesteringar kommer att öka. Intressant är 
även att Trafikverket beslutat att handla upp drift av väg och järnväg i samma kontrakt. 
 
Kommuner 
Kommunernas samlade investeringsvolym för gator och nyexploatering är ca 2,5 miljarder 
kronor per år. Ökade kostnader för vinterunderhåll de senaste åren påverkar dock 
investeringarna negativt.  
Kommunerna väljer i allt större utsträckning lägga ut sommar- och vinterdrift på entreprenad. 
Trenden visar att andelen funktionsupphandlingar ökar, dock från en låg nivå. 
Funktionsupphandlingar omfattar både byggnation av ett nytt projekt samt drift och underhåll 
upp till 30 år. Marknaden är fortsatt präglad av många små, lokala entreprenörer, samt hård 
priskonkurrens. Den totala årsvolymen är enligt Sveriges kommuner och landsting (SKL) ca 5 
miljarder kronor.  
 
Energi 
Inom energisektorn har investeringarna minskat med 8 procent under 2010. Vi kan dock se en 
ökning av investeringar inom vindenergi, om än från en låg nivå, och prognosen är att dessa 
investeringar kommer att fortsätta öka under 2011. Svevia har under året etablerat sig som 
aktör i vindkraftsbyggandet och ser positivt på att öka volymen ytterligare. 
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Orderingång och orderstock 
 
         MSEK 

 
                                             Orderstock                 Orderingång per kvartal                Orderingång, rullande 4 kvartal 
 
 
Oktober - december 2010  
 
Under det fjärde kvartalet noteras en orderingång om 1 346 MSEK vilket är en minskning med  
35 % jämfört med samma kvartal föregående år (2 083). 
 
 
Januari – december 2010   
 
Under perioden uppgick orderingången till 7 544 MSEK, vilket är en ökning med 2 % i 
jämförelse med motsvarande period föregående år (7 428). Vid utgången av december hade 
orderstocken minskat med 549 MSEK till 5 953 MSEK jämfört med föregående år (6 502).  
 
Bland större erhållna uppdrag under året kan nämnas: 
 

• Beläggningsuppdrag åt Trafikverket över en tolvårsperiod. Uppdragen som avser ca  
27 mil av E4:an genom Östergötlands och Jönköpings län omfattar både beläggning 
och vägmarkering. Total anbudssumma är 440 MSEK. 
 

• Två etapper, trafikplats Ärvinge respektive Kista om totalt 437 MSEK, av utbyggnaden 
av ”E 18 Hjulsta–Kista” åt Trafikverket. 

 
• Utbyggnad av väg 155 Torslanda i Göteborg om 337 MSEK. 
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Nettoomsättning och resultat 
 
Oktober - december 2010  
 
Koncernens nettoomsättning uppgick under fjärde kvartalet till 2 480 MSEK (2 357), en ökning 
med 5 % jämfört med samma period föregående år. Omsättningsökningen kan framförallt 
hänföras till att vintern snömässigt infann sig så tidigt som i november. Rörelseresultatet ökade 
med 3 MSEK till 38 MSEK (35), vilket motsvarar en rörelsemarginal om 1,5 % (1,5). Resultatet 
för det fjärde kvartalet uppgick till 35 MSEK (25). Ökningen beror på att resultatet inte belastats 
av bolagiseringskostnader i år. Under samma period föregående år belastades resultatet med 
bolagiseringskostnader om 27 MSEK. Resultatet i samtliga regioner var lägre, en följd av 2009 
års konjunkturläge.  
 
 
Januari - december 2010 
 
Koncernens nettoomsättning ökade med 152 MSEK under året till 8 093 MSEK (7 941). 
Rörelseresultatet ökade med 56 MSEK till 204 MSEK (148) och rörelsemarginalen ökade till 
2,5 % (1,9 %). Årets resultat uppgick till 169 MSEK (118). Resultatförbättringen är hänförbar till 
de bolagiseringskostnader som belastade resultatet föregående år med 58 MSEK. Samtliga 
regioner har en minskad lönsamhet till följd av entreprenader som tagits i hård konkurrens 
under 2009. Detta har vägts upp av förbättringar inom Övriga verksamhetsområden. Dessa 
förbättringar kan härledas till strukturella åtgärder som inneburit ett mer effektivt nyttjande av 
specialverksamheten Beläggnings resurser. Även specialverksamheten Fastighet och Maskin 
förbättrar sitt resultat till följd av sänkta reparationskostnader för maskiner.  
 
Svevia bedriver drift- och anläggningsverksamhet över hela Sverige. Koncernen är indelad i 
fyra regioner: Nord, Mitt, Väst och Syd. Den geografiska indelningen ger Svevia det nationella 
bolagets styrka kombinerat med lokal kännedom och närhet till kund. Övriga 
verksamhetsområden består till största del av våra strategiska specialverksamheter Beläggning 
samt Fastighet och Maskin.  
 
Nettoomsättning per verksamhetsområde  
MSEK  Okt-dec 2010 Okt-dec 2009  Jan-dec 2010 Jan-dec 2009 
Region Nord  557 611 1 817 2 009 
Region Mitt  712 555 2 150 1 722 
Region Väst  499 487 1 579 1 793 
Region Syd  615 556 1 891 1 762 
Övriga verksamhetsområden  552 586 2 140 2 150 
Elimineringar  -455 -438 -1 484 -1 495 
Totalt  2 480 2357 8 093 7 941 
 
 
Rörelseresultat per verksamhetsområde  
MSEK  Okt-dec 2010 Okt-dec 2009  Jan-dec 2010 Jan-dec 2009 
Region Nord  4 15 24 40 
Region Mitt  29 41 70 94 
Region Väst  1 0 11 32 
Region Syd  -10 29 -7 55 
Övriga verksamhetsområden  14 -52 106 -73 
Elimineringar  - 2 - - 
Totalt  38 35 204 148 
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Den på många håll snörika vintern har påverkat omsättningen på olika sätt. 
Anläggningsprojekten har till följd av snömängden stått mer eller mindre stilla i flera delar av 
landet medan allt större insatser krävts i drift- och underhållsprojekten.  
 
Region Nord visar en omsättning om 1 817 MSEK vilket är 192 MSEK lägre än föregående år. 
Detta främst orsakat av minskande volymer inom både anläggnings- och driftverksamhet, 
framförallt i Västernorrlands län. Region Mitt ökar sin omsättning med 25 % till 2 150 MSEK. 
Detta beror dels på ökad aktivitet i Stockholmsområdet och dels på att Svevia från och med 
januari 2010, samlat all ITS- (Intelligenta trafiksystem) verksamhet i Region Mitt. Merparten av 
ITS-verksamheten låg tidigare i Region Väst, som minskar sin omsättning i motsvarande grad. 
Dessutom påverkade de stora snömängderna i Västsverige omsättningen negativt, främst på 
anläggningssidan. Region Syd ökar sin omsättning med 7 % till 1 891 MSEK, främst beroende 
på ökade aktiviteter inom regionens driftverksamhet. 
 
Samtliga regioner visar ett lägre rörelseresultat. I Region Nord beror nedgången på lägre 
omsättning och sämre utfall än förväntat i större anläggningsprojekt tagna 2007. I Väst är 
försämringen orsakad av stilleståndskostnader som en konsekvens av stora snömängder och i 
Mitt och Syd av ett antal projektnedskrivningar. Den kraftiga förbättringen i Övriga 
verksamhetsområden kan främst härledas till specialverksamheten Beläggning. 

Säsongsvariationer 
 
Verksamheten inom Svevia uppvisar säsongsmässiga variationer. Det betyder att resultatet 
inte upparbetas linjärt under året utan merparten av resultatet upparbetas under andra 
halvåret. Det är framförallt markarbeten, asfaltutläggning och ballastförsäljning som har en 
lägre aktivitet under vinterhalvåret. Detta leder till att den fasta linjärt fördelade 
kostnadsmassan får större genomslag under vinterhalvåret. 

 
Rörelseresultat, ackumulerat exklusive jämförelsestörande poster 
 
             MSEK 
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Finansiell ställning och likviditet 

Koncernens egna kapital uppgick vid balansdagen till 1 425 MSEK (1 316), soliditeten till  
38,1 % (32,5) och skuldsättningsgraden till 0,0 (0,24). Detta är en följd av genomförda 
amorteringar uppgående till 310 MSEK.  
 
Vid utgången av december uppgick räntebärande nettofordran till 582 MSEK att jämföras med  
764 MSEK vid årets början. Minskningen under året beror på utdelningen och ett ökande 
rörelsekapital.  
 
Finansnettot har förbättrats med 3 MSEK jämfört med föregående år och uppgick till 21 MSEK 
(18). Förbättringen beror på lägre räntekostnader till följd av amortering av lån och en högre 
andel långsiktiga placeringar.   

Kassaflöde 

Kassaflödet från den löpande verksamheten -30 MSEK (219) förklaras av ett ökat 
rörelsekapital, ökningen beror på större konkurrens som bland annat medför försämrade 
betalningsplaner i projekten. 

Förvärv och avyttringar  

Under 2010 har samtliga aktier i Wennerströms i Järna AB samt Grundar´n Vreco Anläggning 
AB förvärvats. Vidare har ett inkråmsförvärv från Wärmes Asfalt AB genomförts. Förvärven har 
endast begränsad inverkan på Sveviakoncernens nettoomsättning, resultat och kassaflöde. 

Investeringar  

Under perioden uppgick investeringar i maskiner och inventarier till 93 MSEK (146) och 
byggnader och mark till 16 MSEK (27). Avyttringar uppgick till 17 MSEK (10).  

Personal 

Medelantalet anställda under perioden var 2 818 att jämföra med samma period föregående  
år då medelantalet anställda var 2 811. 

Händelser efter rapportperiodens utgång 

Några väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång finns inte att rapportera. 
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Risker och osäkerhetsfaktorer 

Inom Svevia är det framförallt inom anläggningsverksamheten som risker föreligger, då 
standardiseringen är låg och projektens förutsättningar, storlek och utformning varierar för varje 
uppdrag.  
 
Riskhanteringen har strukturerats genom kartläggning av risker ur ett övergripande perspektiv. 
Arbetet har resulterat i en riskkarta med ett riskregister samt därtill hörande åtgärder som 
omfattar såväl operativa, efterlevnads-, som finansiella risker. De projektspecifika riskerna 
hanteras såväl i anbuds- som genomförandefas. Arbetet med att identifiera och hantera såväl 
ursprungliga som nyuppkomna risker och möjligheter pågår under hela projektets livslängd. 
 
För ytterligare information om risker och dess hantering hänvisas till 2009 årsredovisning 
sidorna 26-27. 

Moderbolaget 

Svevia AB bedriver entreprenadverksamhet och förvaltar aktier i dotterföretag samt svarar för 
koncerngemensam finansiering och placering. Omsättningen uppgick under perioden till  
4 759 MSEK (2 831) och resultatet till 45 MSEK (-173). I moderbolaget redovisas 
entreprenadprojekt enligt färdigställandemetoden. I koncernen redovisas entreprenadprojekt 
enligt metoden för successiv vinstavräkning.  

Förslag till utdelning 

Styrelsen föreslår en utdelning om 108 MSEK. Utdelningen motsvarar 0,27 kronor per aktie och 
ligger inom den beslutade utdelningspolicyn om 50-75% av årets resultat.  
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Denna bokslutskommuniké har ej varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. 
 
 
Solna 2010-02-14 

 
 

 
 
P-O Wedin 
Verkställande direktör 
 
 
Kommande finansiella rapporter 
Årsredovisning 2010 31 mars 2011  
Årsstämma, Hemvärnsgatan 15, Solna 26 april 2011  
Delårsrapport januari-mars 27 april 2011  
Delårsrapport januari-juni 22 juli 2011  
Delårsrapport januari-september 27 oktober 2011  
 
Svevias finansiella rapporter publiceras på Svevias webbplats www.svevia.se. 
 
För ytterligare information kontakta: 
Per-Olof Wedin, VD Tfn +46 8 404 10 00 
Catarina Bredbo, CFO  Tfn +46 8 404 10 00 
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Koncernens resultaträkning i sammandrag 
 
MSEK not Okt-dec 2010 Okt-dec 2009  Jan-dec 2010 Jan-dec 2009 
      
Nettoomsättning 3 2 480 2 357 8 093 7 941 
Kostnader för produktion  -2 313 -2 169 -7 446 -7 291 
Bruttoresultat  167 188 647 650 
      
Försäljnings- och 
administrationskostnader 

 
 

 
-129 

 
-153 

 
-443 

 
-502 

Rörelseresultat 3 38 35 204 148 
      
Finansiella intäkter  6 5 23 23 
Finansiella kostnader  0 -1 -2 -5 
Finansnetto  6 4 21 18 
      
Resultat före skatt  44 39 225 166 
      
Skatt på periodens 
resultat 

  
-9 

 
-14 

 
-56 

 
-48 

Periodens resultat  35 25 169 118 
      
Varav moderbolagets 
aktieägares andel, % 

  
100 

 
100 

 
100 

 
100 

      
Resultat per aktie, SEK  0,09 0,06 0,42 0,30 
 
Antal aktier för samtliga redovisade perioder är 399 166 667 st. 
  



   

  
10 

 

Koncernens balansräkning i sammandrag 
 
MSEK not 31 dec 2010 31 dec 2009 
    
Tillgångar    
    
Goodwill  189 210 
Byggnader och mark  413 404 
Maskiner och inventarier  372 388 
Andra långfristiga värdepappersinnehav  502 445 
Summa anläggningstillgångar  1 476 1 447 
    
Material och varulager  122 141 
Upparbetade ej fakturerade intäkter 4 251 174 
Kundfordringar  1 743 1 599 
Övriga kortfristiga fordringar  3 23 
Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 

  
66 

 
39 

Kortfristiga placeringar 6 51 440 
Likvida medel  29 190 
Summa omsättningstillgångar  2 265 2 606 
    
Summa tillgångar 3 3 741 4 053 
    
Eget kapital och skulder    
    
Eget kapital  1 425 1 316 
Summa eget kapital  1 425 1 316 
 
Uppskjuten skatteskuld 

  
104 

 
40 

Övriga avsättningar  195 224 
Summa avsättningar  299 264 
    
Kortfristig skuld till kreditinstitut  0 310 
Fakturerade ej upparbetade intäkter 4 775 956 
Leverantörsskulder  634 596 
Skatteskulder  3 7 
Övriga kortfristiga skulder  133 140 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  472 464 
Summa kortfristiga skulder  2 017 2 473 
    
Summa eget kapital och skulder 3 3 741 4 053 
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Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 
 
 
MSEK 

 
Aktiekapital 

 
Övrigt kapital 

31 dec 2010 
Totalt kapital 

 
Aktiekapital 

 
Övrigt kapital 

31 dec 2009 
Totalt kapital 

Ingående balans 
Nyemission 
Tillskjutet kapital 
Förändrade reserver                                                   

399 
 
 

917 
 
 

1 

1 316 
 
 

1        

 
399 

 

 
 

798 
0 

   
399 
798 

0 
Utdelning  -60 -60    
Periodens resultat  169 169  118 118 
Utgående eget kapital 399 1 026 1 425 399 917 1 316 
 

 
 

Koncernens kassaflödesanalys 
 
MSEK not Okt-dec 2010 Okt-dec 2009 Jan-dec 2010 Jan-dec 2009 
      
Resultat före skatt  44 39 225 166 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  3 127 93 238 
Betald inkomstskatt  5 - 2 - 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändring av rörelsekapital 

  
52 

 
166 

 
320 

 
404 

      
Kassaflöde från förändring i rörelsekapital  44 -6 -350 -185 
Kassaflöde från den löpande verksamheten  3 96 160 -30 219 
      
Förvärv av rörelse, netto likvidpåverkan 
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 
Investeringar i materiella anläggningstillgångar 
Försäljning av materiella anläggningstillgångar  
Investeringar i finansiella tillgångar 
Försäljning av finansiella tillgångar 

5 7 
- 

-33 
6 
0 

49 

- 
-4 

-17 
1 

-500 
265 

-6 
- 

-109 
17 

-414 
751 

-493 
-4 

-173 
10 

-1 458 
581 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  29 -255 239 -1 537 
      
Nyupptagna lån(+)/amorterade lån (-)  -100 - -310 310 
Nyemission, kvotvärde 
Nyemission, tillskjutet kapital 
Utbetald utdelning 

 - 
- 
- 

- 
- 
- 

- 
- 

-60 

399 
798 

- 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -100 - -370 1 507 
      
Periodens kassaflöde  25 -95 -161 190 
      
Likvida medel vid periodens början  4 285 190 0 
Likvida medel vid periodens slut  29 190 29 190 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
 
MSEK  Okt-dec 2010 Okt-dec 2009 Jan-dec 2010 Jan-dec 2009 
      
Nettoomsättning  3 716 2 517 4 759 2 831 
Kostnader för produktion  -3 455 -2 313 -4 390 -2 612 
Bruttoresultat  261 204 369 219 
      
Försäljnings- och 
administrationskostnader 

  
-122 

 
-145 

 
-401 

 
-471 

Rörelseresultat  139 
 

59 -32 -252 

      
Finansiella intäkter  9 7 76 27 
Finansiella kostnader  -1 -1 -2 -4 
Finansnetto  8 6 

 
74 23 

Resultat före skatt  147 65 42 -229 
      
Skatt på periodens resultat  -38 -21 3 56 
Periodens resultat  109 44 45 -173 

 
 

Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
 
MSEK  31 dec 2010 31 dec 2009 
 
Tillgångar 

   

Anläggningstillgångar  1 183 1 134 
Omsättningstillgångar  2 559 2 945 
Summa tillgångar  3 742 4 079 
    
Eget kapital och skulder    
Eget kapital  1 093 1 024 
Avsättningar  195 223 
Långfristiga skulder  - - 
Kortfristiga skulder  2 454 2 832 
Summa eget kapital och skulder  3 742 4 079 
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Noter 

Not 1 Företagsinformation och jämförande 
redovisningsinformation 

Svevia AB (publ), organisationsnummer 556768-9848, med säte i 
Solna Sverige. Adressen till bolagets huvudkontor är: Box 4018,  
171 04 SOLNA (besöksadress: Hemvärnsgatan 15), telefonnummer 
+46 8 404 10 00 . Bolagets verksamhet är att bedriva entreprenad-, 
service- och uthyrningsverksamhet inom trafik-, mark-, bygg- och 
anläggningsområdet ävensom äga och förvalta fast egendom. 
Svevia AB (publ) är helägt av den svenska staten och var tidigare en 
del av myndigheten Vägverket (Vägverket Produktion). 2009 var 
Svevias första verksamhetsår som eget bolag. 

I denna rapport benämns Svevia AB antingen med sitt fulla namn 
eller som moderbolaget och Sveviakoncernen benämns som Svevia 
eller koncernen. 
Bolagets rapportering sker i miljoner svenska kronor, MSEK, om ej 
annat anges. Avrundningsdifferenser kan förekomma. 
 

 
 
 
Not 2 Redovisningsprinciper 

Allmänt 
Bokslutskommunikén är upprättad enligt årsredovisningslagen samt 
Redovisningsrådets rekommendation RR 20 Delårsrapportering.  

Koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper 
som beskrivits i årsredovisningen för 2009, som finns publicerad på 
Svevias webbplats, www.svevia.se.  
Bokslutskommunikén är förkortad och innehåller inte all information 
och alla upplysningar som återfinns i årsredovisningen. 
Bokslutskommunikén bör därför läsas tillsammans med 
årsredovisningen för 2009. 

 
Not 3 Segmentredovisning 

Svevia bedriver verksamhet över hela Sverige vilken är indelad i fyra 
regioner: Nord, Mitt, Väst och Syd. Indelningen i regionala 
marknader speglar företagets interna organisation och 
rapportsystem. Internprissättning sker på marknadsmässiga 
grunder. Koncernintern vinst elimineras.

 
 
Resultaträkning Jan- dec  
MSEK Region Nord Region Mitt Region Väst Region Syd Övriga 

verksamhetsområden 
Elimineringar Totalt 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010     2009 2010 2009 

               
Nettoomsättning externt 1 805 1 992 2 123 1 686 1 555 1 754 1 758 1 720 852 789 - - 8 093 7 941 
Nettoomsättning internt 12 17 27 36 24 39 133 42 1 288 1 361 -1 484 -1 495 - - 

Nettoomsättning                                         1 817 2 009 2 150 1 722 1 579 1 793 1 891 1 762 2 140 2 150 -1 484 -1 495 8 093 7 941 
               
Kostnader för produktion -1 713 -1 893 -2 003 -1 550 -1 490 -1 682 -1819 -1 631 -1 893 -2 030 1 472 1 495 -7 446 -7 291 

Bruttoresultat 103 116 147 171 89 111 72 131 247 120 -11 - 647 650 
               
Försäljnings- och 
administrationskostnader -80 -76 -77 -77 -77 -79 -79 -76 -141 -193 11 - -443 -502 

Rörelseresultat 24 40 70 94 11 32 -7 55 106 -73 0 - 204 148 
 
 
 
Balansräkning 31 dec  
MSEK Region Nord Region Mitt Region Väst Region Syd Övriga 

verksamhetsområden 
Elimineringar Totalt 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

Fördelade tillgångar 421 413 605 456 412 401 528 421 2 069 1 979 -949 -807 3 085 2 863 
Ofördelade tillgångar - - - - - - - - 656 1 190 - - 656 1 190 

Summa tillgångar                                         421 413 605 456 412 401 528 421 2 725 3 169 -949 -807 3 741 4 053 
               
Fördelade skulder -377 -415 -426 -473 -396 -446 -389 -329 -646 -581 328 279 -1 906 -1 965 
Ofördelade skulder - - - - - - - - -410 -772 - - -410 -772 

Summa skulder -377 -415 -426 -473 -396 -446 -389 -329 -1 056 -1 353 328 279 -2 316 -2 737 
Investeringar i:               
Materiella anläggningstillgångar - - - - - 4 -  - 108 173 - - 108 177 
Förvärv av dottebolag/rörelse - - 13 - -         - -  - 16 - - - 29 - 
Avskrivningar - - - - - 0 -  - 141 143 - - 141 143 
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Not 3 forts. 
Kassaflöde Jan-dec 
MSEK Region Nord Region Mitt Region Väst Region Syd Övriga  

verksamhetsområden 
Elimineringar Totalt 

 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 2010 2009 

Rörelseresultat 24 40 70 94 11 32 -7 55 106 -73 - - 204 148 
Finansnetto - - - - - - - - 21 18 - - 21 18 
Resultat före skatt                                         24 40 70 94 11 32 -7 55 127 -55 - - 225 166 
Justering för poster som inte ingår i 
kassaflöde -2 - -14 21 10 29 4 -10 95 200 - - 93 238 
Betald inkomstskatt - - - - - - - - 2 - - - 2 - 
Förändring i rörelsekapital -44 57 -132 -22 -88 125 -51 36 -35 -398 - 17 -350 -185 

Kassaflöde från den  
löpande verksamheten -22 97 -76 93 -67 186 -54 81 189 -255 - 17 -30 219 
Nettoinvesteringar immateriella och 
materiella anläggningstillgångar  - - - - - 4 - - 92 163 - - 92 167 

 

Not 4 Entreprenadavtal 
MSEK Koncernen  Moderbolaget  
 31dec 2010 31 dec 2009 31 dec 2010 31 dec 2009 
Upparbetade intäkter/Nedlagda kostnader 3 114 1 899 2 777 2 230 
Fakturering -2 864 -1 725 -2 456 -1 940 
Summa upparbetade ej fakturerade intäkter 251 174 321 290 
Fakturering 9 023 9 937 9 454 9 730 
Upparbetade intäkter/Nedlagda kostnader -8 249 -8 981 -8 170 -8 338 
Summa fakturerade ej upparbetade intäkter 775 956 1 284 1 392 

 
Not 5 Företagsförvärv 

Under räkenskapsåret 2010 har några mindre företagsförvärv 
genomförts, samtliga aktier i Wennerströms i Järna AB och 
Grundar´n Vreco Anläggning AB samt ett inkråmsförvärv från 
Wärmes Asfalt AB. De förvärvade enheterna har bidraget till 
koncernens nettoomsättning med 5 MSEK och koncernens 
resultat med -1 MSEK. Vid förvärvet uppstod en negativ goodwill 
på 6 MSEK som löstes upp och påverkade resultatet positivt med 
5 MSEK. 
Totalt har investeringarna uppgått till 29 MSEK, med ett 
nettoutflöde på 6 MSEK. Förvärven redovisas i sammanfattning 
då de inte har någon väsentlig påverkan på koncernens resultat 
och ställning.  

Not 6 Kortfristiga placeringar 
Som kortfristiga placeringar redovisas placeringar som har en 
löptid mellan 3–12 månader från anskaffningstidpunkten.  

 
Not 7 Eventualförpliktelser 

Det finns inga förpliktelser av väsentlig karaktär. 

 
Not 8 Definitioner 

Nettoomsättning: Periodens upparbetade intäkter enligt metoden 
för successiv vinstavräkning.  
Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättning.  
Avkastning på eget kapital: Periodens resultat i procent av 
genomsnittligt eget kapital. 
Soliditet: Utgående eget kapital i förhållande till utgående 
balansomslutning.  
Räntebärande nettofordran: Summan av andra långfristiga 
värdepappersinnehav, kortfristiga placeringar och likvida medel 
minskat med skulder till kreditinstitut. 
Skuldsättningsgrad: Utgående räntebärande skulder i förhållande 
till utgående eget kapital. 
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